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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 314 (Alm. del): 

I brev af 28. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Kan ministeren bekræfte, at ministeren eller ministeriet ikke var tilfredse 

med Ørestad Gymnasiums første redegørelse vedrørende ministerens 

besøg på Ørestad Gymnasium og direkte eller indirekte har bedt gymna-

siet om ”at tage stilling til sanktioner i henhold til skolens studie- og or-

densregler”, jf. artikel på pov.international 27/3-19: ”#Ørestadsgate: 
Video og vidnesbyrd – lad den uden synd kaste den første mønt”? 

https://pov.international/orestadgate-video-og-vidnesbyrd 

 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har oplyst, at styrelsen i sin tilba-

gemelding på Ørestad Gymnasiums skrivelse af 12. marts 2019 anmode-

de gymnasiet om en egentlig redegørelse for hændelsesforløbet samt at 

beskrive eventuelle sanktioner i henhold til skolens studie- og ordensreg-

ler.  

 

Styrelsen modtog efterfølgende gymnasiets redegørelse af 15. marts 

2019, hvoraf en del af redegørelsen i form af en beskrivelse af forløbet 

var udarbejdet af rektor umiddelbart efter hændelsesforløbet d. 7. marts 

2019 og derved også forud for styrelsens henvendelse til gymnasiet. I sin 

tilbagemelding udtrykte styrelsen kritik af den i redegørelsen beskrevne 

håndtering af hændelsesforløbet og pålagde gymnasiet at revurdere mu-

ligheden for sanktioner i henhold til skolens studie- og ordensregler. 

 

Jeg henviser til den kopi af kommunikationen mellem styrelsen og gym-

nasiet, som er vedlagt besvarelsen af UNU 313.  
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Tilsynet med de gymnasiale uddannelser og institutioner er ved delegati-

on henlagt til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Jeg har derfor som 

minister ikke forholdt mig konkret til styrelsens tilbagemeldinger til Øre-

stad Gymnasium og styrelsens håndtering af sagen i øvrigt. Jeg har dog 

givet den generelle tilkendegivelse til styrelsen, at jeg ikke har noget øn-

ske om at sanktionere eleverne på Ørestad Gymnasium.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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